Драги ученици, одговорете ги следните прашања и испратете ги на мејл: hristina_kosovska@yahoo.com
ПРАШАЊА ЗА ТЕМАТА УМЕТНОСТ

1. Уметноста во антиката во кои облици се јавила?

2. Кои градби се специфични во хеленската, а кои во римската архитектура?

3. Колку и кои основни стилови се разликуваат кај хеленскиот храм?

4. По кој дел од храмот се одредува стилот на храмот?

5. Од кои делови бил изграден античкиот театар?

6. Кои седеле во првите редови од театронот?

7. Што е разликата помеѓу театар и амфитеатар?

8. Што е разликата помеѓу хеленски и римски храм?

9. Што се менува кај римскиот храм во однос на хеленскиот храм?

10. Кои градби ги создале Римјаните?

11. Каква вредност имал лакот во римската архитектура?

12. Каде се гледа оригиналноста на Римјаните во архитектурата?

13. Во која градба се сретнува атриумот и што претставува?

14. Зошто во приватните куќи се прават атриуми?

15. Како вајарските облици се присутни во храмот?

16. Кои теми се присутни на вајарските дела?

17. Каква функција имале каријатидите во архитектурата?

18. Како бил украсен храмот?

19. Што се подразбира под портрет?

20. Што е разликата помеѓу статуа и портрет?

21. Со што е поврзано вазното сликарство?

22. Кои стилови во вазното сликарство се јавиле во антиката?

23. Што е карактеристично за мозаикот?

24. Каква ликовна техника е сликањето на ѕидови?

